2023 年 3 月 31 日

各位

株式会社ブルパス・キャピタル

岩野物産株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

株式会社ブルパス・キャピタル（以下「当社」）がサービスを提供するファンドは、本日、岩野物産株

式会社（以下「岩野物産」）との間で資本業務提携に関する合意に達しましたのでお知らせいたします。

岩野物産は 1913 年に創業し、主に東日本エリアを中心として、公共/民間土木工事の現場で使用され

る土木建築用資機材の販売・施工や工場で使用される産業資機材の販売を担う販売商社です。継手や管、

遮水シートなどを主として幅広な資材を取り扱う商品ラインナップと高い営業力から、100 年以上にわ

たってゼネコンや資機材メーカーからの信頼を集め、東日本エリアにおいて高いシェアを確立するとと

もに、安全・安心な国民生活を脅かす災害の頻発する我が国において、防災・災害対応の観点でインフラ

基盤を支えるという重要な役割を担っております。

災害対策に向けた国土強靭化をはじめ、高度経済成長期のインフラ老朽化問題への対応、世界的な潮流

を受けたグリーントランスフォーメーション（GX）実現に向けたグリーンエネルギーの積極活用等の社

会的要請が高まる中、ゼネコン・メーカー・施工会社の間に立ち、コーディネーター（調整役）の役割を

担う岩野物産が活躍するフィールドはますます広がっております。当社としては経営陣と共に、岩野物

産がこれまで以上に多くの需要に応えられるような組織基盤の強化、DX の推進、戦略投資の推進を図り

つつ、岩野物産の更なる飛躍を全力で後押しすべく、ハンズオンでの経営支援を実行してまいります。

【岩野物産会社概要】

会社名 ：岩野物産株式会社

所在地 ：東京都江東区東陽 4-1-7 佐藤ダイヤビル 7 階

創業  ：1913 年 2 月 12 日

代表者 ：代表取締役社長 山田 秋康

代表取締役副社長 中山 尚

事業内容：土木工事関連資材の卸売業

会社ＨＰ：http://www.iwanobussan.co.jp/

http://www.iwanobussan.co.jp/

【ブルパス・キャピタル会社概要】

会社名 ：株式会社ブルパス・キャピタル

所在地 ：東京都港区芝公園 1-1-1 住友不動産御成門タワー7 階

設立  ：2020 年 11 月 2 日

代表者 ：代表取締役 梅村 崇貴

事業内容：PE ファンドのアドバイザリー･マネジメント及びハンズオン経営支援

会社ＨＰ：https://www.bluepass-c.com/

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ブルパス・キャピタル 問い合わせ窓口

b_media＠bluepass-c.com

https://www.bluepass-c.com/